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Dąb gen. Włodzimierza Potasińskiego

15 sierpnia, w ramach obchodów Święta Wojska Polskiego, do Czeladzi przyjechała liczna grupa
uczestników Rajdu Motocyklowego Pamięci Żołnierzy Ofiar Katastrofy 2010, by uczcić pamięć
urodzonego w naszym mieście dowódcy Wojsk Specjalnych generała broni Włodzimierza
Potasińskiego, który zginął 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem.

W rajdzie bierze udział kilkadziesiąt osób. Są to żołnierze Sztabu Generalnego WP, jednostek i instytucji
wojskowych resortu Obrony Narodowej, a także żołnierze rezerwy i członkowie rodzin wojskowych. Na
motocyklach, w podróży trwającej od 13 do 22 sierpnia, uczestnicy przemierzą blisko 2500 kilometrów,
odwiedzając m.in. Ossów, Kraków, Czeladź, Lubliniec, Złocieniec, Dziwnów i Trójmiasto.

Uroczystości rozpoczęły się w kościele pw. św. Stanisława BM od mszy św. celebrowanej przez proboszcza
ks. kan. Jarosława Wolskiego oraz złożeniu kwiatów przy tablicy poświęconej generałowi. W wydarzeniu
uczestniczyli m.in. sekretarz miasta Jolanta Moćko, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi
Tomasz Kalinowski oraz radni Marcin Gadecki, Patryk Trybulec i Łukasz Strojniak. Poczet
sztandarowy wystawiło Miasto Czeladź.

Następnie uczestnicy udali się w okolice alei Rodów Czeladzkich, gdzie przez sekretarz miasta Jolantę
Moćko i ppłk Sławomira Wrońskiego symbolicznie posadzono „Dąb generała Włodzimierza
Potasińskiego” i odsłonięto tabliczkę przypominającą o urodzonym w naszym mieście dowódcy Wojsk
Specjalnych. 

Po uroczystościach nasi goście zostali poczęstowani zalewajką i w eskorcie motocyklistów z TM Volni udali
się w dalszą podróż po naszym kraju.

Generał Włodzimierz Potasiński
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Włodzimierz Potasiński urodził się 31 lipca 1956 roku w Czeladzi. Ukończył Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk
Zmechanizowanych i Akademię Sztabu Generalnego w Warszawie.

Zawodową służbę wojskową rozpoczął w 1980 roku na stanowisku dowódcy plutonu w 6. batalionie
powietrzno-desantowym w Krakowie. Po ukończeniu Akademii Sztabu Generalnego WP zajmował kolejno
stanowiska służbowe w strukturach: 16. batalionu powietrzno-desantowego, Dowództwie 3. Brygady
Zmechanizowanej, Dowództwie Wojsk Lądowych, 2. Brygadzie Zmechanizowanej, 25. Brygadzie Kawalerii
Powietrznej oraz 2. Korpusie Zmechanizowanym.

W latach 1993-1994 pełnił służbę na stanowisku zastępcy dowódcy, a następnie dowódcy Polskiego
Kontyngentu Wojskowego Sił Pokojowych ONZ w Syrii. W roku 2004 dowodził brygadą w Polskim
Kontyngencie Wojskowym w Iraku, a na przełomie 2005 i 2006 r. był zastępcą dowódcy tego kontyngentu.

Generał Włodzimierz Potasiński zginął w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku.
Pośmiertnie został awansowany do stopnia generała broni i odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu
Odrodzenia Polski.
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